
26. NEDJELJA KROZ GODINU 27. RUJAN 2020. 

     SUHOPOLJE : 08:00   + Ivan Hodak 

     SUHOPOLJE : 11:00   - za žive i preminule župljane 

PONEDJELJAK 

28. Rujan  2020. 

 

 

19:00  SUHOPOLJE 

 

 

 + Ruža i Pero 

Blažević 

UTORAK   

29. Rujan  2020. 

Sv. Mihael, Gabrijel i 

Rafael, arkanđeli 

  

19:00  SUHOPOLJE 

 

 

+ Bizidena, Nikola 

i Ante Štefanac, 

Maja Kožić 

 

SRIJEDA           

30. Rujan  2020. 

Sv. Jeronim 

 

 

19:00  SUHOPOLJE 

 

  

 

+ Kristijan Košćak 
 

 

ČETVRTAK         

1. Listopad  2020. 

Sv. Terezija od Djeteta 

Isusa, nauč. crkve 

 

 

17:30  Listopadska 

pobošnost 

18:00  SUHOPOLJE 

(nakon sv. mise je 

euhar. klanjanje) 

 

- Na čast Majci 

Božjoj 

 

 

PETAK     prvi petak 

2. Listopad  2020. 

Sveti Anđeli Čuvari 

 

 

17:30  Listopadska 

pobošnost 

18:00  SUHOPOLJE 

 

 

+ Mihovil Hodak  

+ Franjo Lazić 

 

 

 

SUBOTA               

3. Listopad  2020. 

08:00  SUHOPOLJE 

18: 00 OREŠAC 

+ Marija Antolović 

+ 

  27. NEDJELJA KROZ GODINU 4. LISTOPAD 2020. 

SUHOPOLJE : 08:00 + Marko, Pera Gojović, Veronika Katalenić 

SUHOPOLJE : 11:00   - za žive i preminule župljane 

     Glasnik 
                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                       Suhopolje 

 

Listopadske pobožnosti ! 
 

Mir vama, dragi župljani. Dvadeset i šesta je 
nedjelja kroz godinu. Na samom smo kraju rujna i 
pred nama je listopad – mjesec Gospine krunice. U 
mnogim velikim nevoljama po naš narod okretali smo 
se Marijinu zagovoru s krunicom u ruci. Od Bitke kod 
Lepanta i kršćanske pobjede nad Osmanlijama do 
krunica oko vrata naših branitelja u Domovinskom 
ratu. Ovaj listopad vrijeme je za angažiraniju molitvu 

krunice u našoj župi i po  obiteljima.  
Evanđelje današnje nedjelje Isusova je prispodoba o dvojici 

sinova pozvanih u vinograd. Prvi nije prihvatio krenuti, no ipak je 
došao. Drugi pak je obećao doći, ali nije. U izvršavanju volje Očeve 
često puta smo poput drugog sina. Brzi smo na jeziku, ali su nam djela 
prazna. U evanđelju na tom tragu pronalazimo Isusovu  u kojoj veliča 
carinike i bludnike (najteže tadašnje grešnike) jer ih (nas) pretekoše u 
Kraljevstvu nebeskome. Isus nam danas želi reći da iako sam slab i 
grešan, iako moja prošlost nije slavna i primjerena, ne trebam se 
plašiti. Nema takvog grijeha koji Bog ne bi htio oprostiti, niti ima takvog 
obraćenog grešnika kojega Bog ne bi htio prihvatiti kao svoje ljubljeno 
dijete. Zato, kako veli poslanica Hebrejima, mi uvijek 
možemo pristupiti “smjelo Prijestolju milosti da 
primimo milosrđe i milost nađemo za pomoć u pravi 
čas”. S druge strane, stvarno si trebamo izbiti i 
neprestano izbijati iz glave da smo pravednici ili 
pravedniji od drugih. O tome sud može donijeti samo 
Bog. Zato, gledajmo da radije budemo u skupini onih 
koji su svjesni da su “carinici i bludnice”, ali koji 
iskreno nastoje ići putem obraćenja, nego da se 
stavimo u zbor onih koji sebe smatraju svetima, a 
druge grešnima. 

God. XXI Br. 35- 27.09.2020. 



 

Župne obavijesti:    
- U četvrtak nakon svete mise Euharistijsko 
KLANJANJE, nakana: za našu  župnu zajednicu 
- U petak nakon mise u 19:30 biblijski susret 

čitača i svih koji žele razmišljati nad Božjom riječi. 
- Prema uputama mjerodavnih crkvenih i civilnih vlasti poštujmo propisane mjere: 
Obavezna je dezinfekcija ruku kod ulaska u crkvu, obavezna socijalna distanca - 
uvijek držimo potreban razmak! Preporučeno je nošenje zaštitne maske. 
- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo 
- Uređenje crkve: K. Tomislava (parna) 

SVETI MIHAEL, GABRIEL I RAFAEL (29. rujna). 

 Iz tajne Božje svetosti proizlazi štovanje triju arkanđela, koje slavimo, 

kao i svetih anđela čuvara, koje slavimo 2. listopada. Anđeli kao duhovna bića, 

unatoč njihovoj službi u povijesti spasenja, već po svojoj biti izmiču svakom 

povijesnom razmatranju. Zato i ne možemo opisivati njihov život kao što 

činimo sa životom svetaca. Na temelju Božje 

objave možemo ipak o njima nešto reći, isto tako 

možemo opisivati njihovo štovanje. Činimo to 

rado, što s cijelom Crkvom danas slavimo njihov 

blagdan, a i što mnogi vjernici nose njihova imena 

slaveći danas svoj imendan.  

Ime Mihael, u hebrejskom 'Mi ka el', što 

znači: "Tko je kao Bog?" spominje se u Svetom pismu pet puta. Najznačajniji 

je pak svetopisamski tekst o sv. Mihaelu iz Otkrivenja. "Uto se zametnu rat u 

nebu koji je Mihael sa svojim anđelima morao voditi protiv Zmaja. Zmaj i 

njegovi anđeli prihvatiše borbu, ali je ne mogoše izdržati. I mjesta za njih više 

nije bilo u nebu. Bijaše izbačen veliki Zmaj, stara Zmija, koja se zove đavao - 

sotona, zavodnik cijeloga svijeta - bijaše zbačen na zemlju i bijahu zbačeni s 

njime njegovi anđeli"  

Sveto pismo na nekoliko mjesta spominje i sv. Gabriela, arkanđela. I 

štovanje je sv. Gabriela staro, a naročito je vezano uz blagdan Blagovijesti. 

Njemu je, kao i sv. Mihaelu, pučka pobožnost pridavala ulogu čuvara crkvenih 

vrata; ta dva arkanđela priječe demonu ulaz u crkvu. Kao svoga zaštitnika 

štovali su sv. Gabriela glasonoše i pismonoše. Papa Pio XII. apostolskim 

breveom od 1. travnja 1951. proglasio ga je nebeskim zaštitnikom 

telekomunikacija: telegrafa, telefona, radija i televizije.    

Ime Rafael znači "Bog liječi", a ime je trećega arkanđela, koga danas 

slavimo. Njega, kao i dvojicu drugih arkanđela, opširno spominju apokrifne 

knjige, a od kanonskih knjiga Rafael je veoma prisutan u Tobijinoj knjizi. 

Naročito se Rafaelu preporučuju putnici i iseljenici, a kao duhovnome liječniku 

i bolesnici u duševnim i tjelesnim bolestima te apotekari.  

Kutak za šalu  Zašto je kalkulator najbolji čovjekov prijatelj? Zato što na njega uvijek možeš računati. 

 

PAPE I SVECI NAS OHRABRUJU U MOLJENJU KRUNICE 

1. „Krunica je „oružje“ za sva vremena.“ – sv. Padre Pio 
2. „Dajte mi vojsku koja moli krunicu i osvojit ću svijet.“ – blaženi Papa Pio IX. 
3. „Najbolji način za molitvu je moliti krunicu.“ – sv. Franjo Saleški 
4. „Neki ljudi su toliko budalasti da misle kako mogu ići kroz život bez pomoći 

Blažene Majke. Volite Gospu i molite krunicu jer je njezina krunica oružje protiv 
zala današnjega svijeta. Sve milosti koje nam Bog daje prolaze kroz Blaženu 
Majku.“ – Sv. Padre Pio 

5. „Idite Gospi. Volite je! Uvijek molite krunicu. Molite je dobro. Molite je što češće 
možete! Budite duše molitve. Nikada se nemojte umoriti moliti, to je ono što je 
najpotrebnije. Molitva potresa Božje srce, ona zadobiva nužne milosti!“–Sv..P.P 

6. „Sveta krunica je snažno oružje. Koristi je s pouzdanjem i bit ćeš zapanjen 
rezultatima.“  

7. „Moli svetu krunicu. Blažena monotonija Zdravo Marija koje pročišćuju monotoniju 
naših grijeha!“ – sv. Josemaria Escriva 

8. „Za one koji koriste svoju inteligenciju i znanje kao oružje krunica je najefektnija. 
Zato jer taj, kako se čini monotoni način moljenja Gospe poput djece koja mole 
svoju majku, može uništiti svako sjeme hvalisavosti i ponosa.“ – sv. Josemaria 
Escriva 

9. „Uvijek ostavljaš krunicu za poslije i na kraju je ne izmoliš jer si pospan. Ako 
nemaš drugog vremena, moli je na ulici bez da itko primijeti. To će ti, štoviše, 
pomoći da budeš u Božjoj prisutnosti.“ – sv. Josemaria Escriva 

10. „Krunica je snažno oružje za poraziti demone i zadržati same sebe podalje od 
grijeha… Ako želite mir u svojim srcima, u svojim domovima i u svojoj državi, 
skupite se svake večeri kako biste molili krunicu. Ne dopustite da prođe i jedan 
dan, a da je niste molili, bez obzira koliko opterećeni bili s mnogo briga i rada.“ – 
Papa Pio XI. 

11. „Krunica je knjiga za slijepe gdje duša vidi i tu se odigrava najveća drama o ljubavi 
koju je svijet ikada upoznao; to je knjiga za jednostavne koja ih uvodi u sve tajne i 
znanja koja pružaju veće zadovoljstvo, nego obrazovanje drugih ljudi; to je knjiga 
starijih čije se oči zatvaraju nad sjenama ovog svijeta, a otvaraju u cijelosti za onaj 
drugi. Njezina moć se ne može opisati.” – Nadbiskup Fulton Sheen 

12. „Krunica je najizvrsniji oblik molitve i najefikasnije sredstvo za postizanje vječnog 
života. To je lijek za sva naša zla, korijen svih naših blagoslova. Ne postoji izvrsniji 
način molitve.“ – Papa Lav XIII. 

13. „Nitko ne može neprekidno živjeti u grijehu i nastaviti moliti krunicu; ili će odustati 
od grijeha ili će odustati od krunice.“ – biskup Hugh Doyle 

14. „Presveta Djevica je u ovim posljednjim vremenima u kojima živimo dala novu 
djelotvornost molitvi krunice u tolikoj mjeri da ne postoji problem, bez obzira koliko 
težak bio, bilo vremeniti ili iznad svega duhovni, u osobnom životu svakoga od 
nas, naših obitelji… koji se ne bi mogao riješiti molitvom krunice. -sestra Lucija 
dos Santos iz Fatime 

 


